271 *saecula ... aurea Saturni*] riferimento al mito età dell'oro, che nella letteratura latina trova l'espressione letteraria più famosa nella IV Ecloga di Virgilio.

7r || Caelicolis grates postquam ipse peregerat amplas,
 Et summa effudit relligione preces,
 Munera multa dedit fului quoque multa talenta
 Auri, quo coeptum perficeretur opus.
 Egit et ipsa Deo grates tum regia coniunx 285
 Et Fortunato candida Blanca bono,
 Quod sibi quoque uiro terras et auita Philippi
 Vtrique incolumi regna tenere datum,
 Aurea dona dedit, templi ornamenta futura
 Innumerasque illic larga reliquit opes. 290
 His actis, propere sublimia templa relinquunt,
 Et redeunt populi rite per ora sui.
 Plaudabant manibus hilares et sedula turba
 Iactabat flores sub pedibus roseos;
 Pronaque dicebat cunctorum lingua salutem, 295
 Optabant regi tempora longa suo.
 Si quis erat durum, quem pristinus error haberet,
 Mutauit uiso corda maligna duce.
 Vota Deo summo soluebant undique cuncti,
 Ardebant sacris undique tura focus. 300
 Iure igitur celebranda quidem sanctissima semper
 Ista dies nobis atque agitanda uenit.
 Tendite nunc iterum pictos de more tapetas,
 Spargite nunc latis florea sarta uiis;
 7v || Cingite purpureis nunc alta palatia sertis, 305
 Sublimesque ornent lilia multa domos.
 Ostraque sunt cophinis pateant quae condita pictis
 Sericaque et niuei gloria dentis ebur.
 Quisque suas rigidas argenti pondere uestes
 Uel auro intextas prodere, quisque uelit 310
 Et renovare omnes festiuos ordine ludos:
 Instaurate bona sacra colenda die.

283 munera] mumeria *cod.* 285 tum] cum *cod.*

297 *pristinus error*] Prud., c.Symm. 1.10 300 *Ardebant sacris undique tura focus*] Ov., ep.
 14.26 Dantur in inuitos impia tura focus 303 *Tendite nunc iterum pictos de more tapetas*]
 Verg., Aen. 7.277 Instratos ostro alipedes pictisque tapetis 304 *Spargite nunc latis florea*
sarta uiis] Anth.Lat. 117.10 Expolit et puleris florea sarta rosis

Nam rex, qui nobis datus est diuinitus almus,
 Ordine fatorum consilioque Dei,
 Exuperat claro Romanum Marte Quirinum, 315
 Legibus et sacris exuperatque Numam.
 Magnanimo inferior non est hic Caesare princeps,
 Ipsi nec larga cederet iste manu.
 Conspicua est cunctis nostri clementia regis,
 Nulla est, quae nostrum nesciat ora ducem. 320
 Alter Alexander, gestarum pondere rerum
 Exornat Ligures laudibus iste suis;
 Vtque Habraam iustus generosam sanguine prolem
 Promeruit quoniam relligiosus erat
 Perque duces regesque simul sua semina iecit, 325
 Et nunc ipsius semina multa manent;
 Sic genere atque animo praestantes Sphortia natos
 Perpetuo genuit semine Sphortiadum.
 8r || Hunc super infusa est superi rectoris Olympi
 Gratia, perstringunt prospera fata ducem. 330
 Sic etiam nati, qui sicut sidera fulgent,
 Orantes claram laudibus usque domum,
 Sunt certe digni, quod omnes diligit altus
 Iuppiter Australis frigidaque ora simul.
 En Galeaz, uirtute micans et totus auita 335
 Indole prefulgens pectore, clarus adest,
 Quem, qui non cupiat regem de stipite natum,
 Hunc reputem duris codicibusque satum.
 Spectate Hippolytam, quae cum sit castior ipsa